平成１８年７月２８日

関 係 各 位

鹿児島県水産技術開発センター

資 源 管 理 部 長

内之浦湾口部への水温計測ブイ設置について（連絡）

このことにつきまして，社団法人 漁業情報サービスセンターが内之浦漁協及び潮路漁

業生産組合 西園氏のご協力により，下記のとおり水温計測ブイを設置しました。

このブイの計測した水温データは次の方法により携帯電話で簡単に取得できますのでご

利用下さい。

記

１ 設置場所 内之浦桃ノ木定置（ ３１°１７′ １３１°０７′付近）N E
２ 設置日 年 月 日2006 7 18
３ 収集データの種類等

海面下 の各水温を 分ごとに計測。1m 10m 25m 40m 10
４ 水温情報の閲覧方法（以下の２つの方法があります ）。

① 携帯電話で水温データを取得する。

○新規メールを立ち上げる。→○メールアドレスに を入aem0074@mopera.ne.jp
力する。→○件名は を入力する。→○本文は にする。kagoshima 空白
→○メールを送信する。→○メールを送信してから概ね１時間以内に水温データが

返信される（９時１分～５９分の間にメールを送信したら１０時の水温データが概

ね１０時１０分までに返送される 。）

② 鹿児島県水産技術開発センターホームページ上の鹿児島県漁海況週報のページ

（ ） 。（ ，h t tp : / / kagosh ima . su ig i . j p / shuho / shuho .h tm から閲覧 グラフが表示され

更新は適宜行います 。）

５ 照会先

① 社団法人 漁業情報サービスセンター

担当 岩田 静夫

〒 東京都中央区豊海町４番５号豊海振興ビル６階104-0055
03-5547-6886 FAX 03-5547-6881電話： (直通) ：

② 鹿児島県水産技術開発センター 資源管理部

担当 田中 耕治

891-0315〒

160 10指宿市岩本字高田上 番

0993-27-9212 FAX 0993-27-9218電話： ：